
 

  

Przeznaczenie   PL-020  

    
   

Tytuł zajęć i forma  

MOJE KOMPETENCJE 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I SYSTEM 
AUTOMOTYWACJI? 

Cel zajęć 

 
Głównym celem zajęć jest przeprowadzenie warsztatów  
z zakresu analizy kompetencji zawodowych, które pomogą określić 
uczniom swoje miejsce na rynku pracy, wybrać  
w przyszłości odpowiedni zawód oraz określić przede wszystkim jakimi 
kompetencjami powinien odznaczać się przedsiębiorca  
i czy odnajdują w sobie ww. cechy. 
 
Zajęcia mają charakter warsztatowy, składają się z dwóch części – 
pierwszej wprowadzającej – jakimi narzędziami posługujemy się, by 
określić kompetencje i predyspozycje do bycia przedsiębiorczym oraz 
drugiej praktycznej, w której uczniowie na podstawie kart pracy określają 
swój poziom kompetencji i roli w grupie. 
  

Słowa kluczowe 
Kompetencje do bycia przedsiębiorczym, kreatywność, twórcze 
zachowanie, test kompetencji, rola w grupie, inteligencja wieloraka. 

Ramy czasowe   45 minut 

Grupa docelowa 
Uczniowie szkół średnich, uczestniczący w lekcjach przedsiębiorczości.  
Rekomenduje się, by zajęcia realizowane były wśród uczniów klas 
drugich, którzy rozpoczynają edukację z zakresu przedsiębiorczości.   

Narzędzia 
i pomoce dydaktyczne 

Konspekt zajęć wzbogacony został o materiały dydaktyczne stanowiące: 
prezentację power point oraz kartę pracy dla uczniów – test kompetencji 
określający rolę i predyspozycje do pracy w grupie (test Role w zespole – 
test Mereditha Belbina). 

Adnotacje   

   

Część metodologiczna  Przewodnik po lekcji: 
1. Wprowadzenie  
 
Część wprowadzająca powinna rozpocząć się od warsztatów,  
w których każdy z uczniów przedstawi pokrótce jakie jego zdaniem 
kompetencje powinien posiadać przedsiębiorca – uczniowie mogą 
również pracować w małych grupach. Następnie uczniowie na podstawie 
prezentowanej części teoretycznej rozpoczynają samodzielną pracę nad 
praktycznym zadaniem, stanowiącym integralną część zajęć. 
 
 
 



 

  

2. Tematyka zajęć 
 
Uczniowie podczas zajęć zdobywają nową wiedzę  
o umiejętnościach i chęci przyjmowania postawy przedsiębiorczej oraz 
osiągania sukcesów. Utrwalenie zdobytych wiadomości następuje 
podczas części praktycznej,  
w której uczeń dokonuje samodzielnej weryfikacji i oceny kompetencji, 
którymi powinien się odznaczać osoba przedsiębiorcza, ponadto określa 
swoje miejsce i predyspozycje do pracy w grupie.    
 
Zdobyta wiedza teoretyczna i umiejętności pozwolą uczniom zastosować 
je w różnych sytuacjach o charakterze praktycznym. Dzięki 
zastosowanym metodom efektywnego nauczania: audiowizualnym, 
dyskusji w grupach, praktycznych ćwiczeń - zdolność zapamiętywania 
osiąga wysoki poziom skuteczności. 

 
  

 
Część teoretyczna  

Część teoretyczna przygotowana została w oparciu o wyniki badań 
sondażowych przeprowadzonych wśród uczniów szkół średnich na temat 
kompetencji, jaki powinien odznaczać się przedsiębiorca. Ponadto uczeń, 
na podstawi teorii Abrahama Maslowa – piramidy potrzeb – dokonuje 
weryfikacji i porównania potrzeb indywidualnych do analogicznej drabiny 
potrzeb przedsiębiorstwa. Przegląd rodzajów inteligencji wielorakiej oraz 
jej charakterystyka znaczącą pomogą uczniom  
w określeniu wachlarza kompetencji, którymi powinien odznaczać się 
człowiek przedsiębiorczy z wysokim poziomem automotywacji.  
 
Część teoretyczna zajęć została podzielona na dwie części:  
 
1) wprowadzenie – jakimi kompetencjami powinien odznaczać się 
przedsiębiorca – część przygotowana na podstawie wyników badań 
przeprowadzonych wśród uczniów szkół średnich; 
 
2) rodzaj inteligencji – określenie rodzajów inteligencji wraz  

z analizą, które z nich wspomagają rozwój cech przedsiębiorczych 
oraz automotywacji; potrzeb człowieka, którymi się kieruje  przy 
realizacji pomysłów biznesowych. 
 
  

Część praktycznych 
przykładów 
 
  

Warsztaty w głównej mierze przybierają formę praktycznych zajęć dzięki 
specjalnym kartom pracy, opracowanej na podstawie testów 
określających kompetencje i role w zespole - – między innymi do 
kierowania przedsiębiorstwem i realizacji pomysłów biznesowych. 
 
Część praktyczna obejmują dwie karty pracy: 
- Karta nr 1. Role w zespole – test Mereditha Belbina 
- Karta nr. 2 – W jaki sposób różne typy inteligencji wpływają na rozwój 
cech przedsiębiorczych.  
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